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ABSTRAKT

Cílem práce je identifikace současného stavu personálního marketingu společnosti HELLA

AUTOTECHNIK NOVA, s. r. o. v porovnání s konkurenčními a předními firmami na trhu

v daném odvětví, za pomoci vypracování benchmarkingového projektu s vyuţitím veřejně

dostupných zdrojů. Teoretická část práce je zaměřena zejména na jednotlivé fáze tohoto

projektu a části personálního marketingu. První fází tohoto projektu je identifikace

předmětu benchmarkingu, popis aktuálního stavu personálního marketingu u vybrané

společnosti a zvolených partnerů benchmarkingu. Dále definování faktorů úspěchu a jejich

porovnání se zjištěným stavem společnosti HELLA AUTOTECHNIK NOVA, s. r. o.

Následné porovnání jednotlivých částí personálního marketingu u všech analyzovaných

firem a konkrétní návrhy pro odstranění zjištěných nedostatků.

Klíčová slova: Benchmarking, personální marketing, konkurence, HELLA

AUTOTECHNIK NOVA, s. r. o., analýza Best practice

ABSTRACT

The aim of this thesis is to identify of the current situation of HR marketing in HELLA

AUTOTECHNIK NOVA, Ltd. in comparison with competitors and market leaders in the

specified sector by the help of benchmarking project using publicly available sources. The

theoretical part focuses on the particular phases of the project and parts of HR marketing.

It is also important to clarify the Best Practice analysis with the meating of competition

in this thesis. The first phase of this project is to identify the subject of the benchmarking,

description of the present state of HR marketing in the selected company and other

benchmarking partners. Furthermore, defining success factors and their comparison with

the observed condition in HELLA. Subsequent comparison of the various parts of personal

marketing in all analyzed companies and specific proposals to eliminate the defects found.

Key words: Benchmarking, HR marketing, competitor, HELLA AUTOTECHNIK NOVA,

Ltd., Best Practices analysis
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ÚVOD

Téma této práce bylo zvoleno, jelikoţ firma nedisponovala aktuálními informacemi o svém

postavení v rámci personálního marketingu v porovnání s ostatními konkurenčními

firmami. Firma měla zájem o budování zaměstnavatelské značky, zlepšení tak povědomí

o firmě. Chtěla se jednoduše stát vyhledávaným zaměstnavatelem. Práce je zaměřena na

externí benchmarking kvůli moţnému nalezení té správné cesty v externím prostředí.

U všech společností byly porovnávány stejné části moţného marketingu. Sběr informací

byl prováděn prostřednictvím veřejně přístupných zdrojů. Ze zdrojů, ze kterých čerpá

i potenciální uchazeč o práci a vytváří si tak první dojem o firmě, jeho struktuře,

nabízených zaměstnaneckých výhodách, akcích pro zaměstnance a jiné spolupráce např. se

školami nebo jinými organizacemi. Nejdůleţitějším faktorem ovlivňování o výběru

povolání je samozřejmě finanční ohodnocení. Personální marketing firmy ale můţe

dotvořit další dojem o firmě. Cílem práce je zjištění personální marketingu vybrané

společnosti a porovnání s přímými konkurenty v rámci odvětví ale i vybranými lídry

v rámci dané oblasti, které se liší předmětem podnikání. Výhodou personálního marketingu

je široké portfolio firem, od kterých lze čerpat inspiraci. Jako partery benchmarkingu bylo

zvoleno 7 společností, kdy zvládá kaţdá firma určitou část marketingu lépe a jinou hůře.

Personální marketing jako komunikace firmy navenek, prezentace na internetových

stánkách firmy, prostřednictvím sociálních sítí, spoluprácí různých forem se školami,

nabízení zaměstnaneckých výhod. Jednoduše všech aspektů, které působí na potenciální

uchazeče o zaměstnání. Různé způsoby pro rozvoj vzdělání zaměstnanců. Efektivita

různých kurzů, aby dosáhla firma co nejniţších nákladů na nábor nových pracovníků.

Vytvořit stabilitu společnosti a zabránili fluktuaci pracovníků. Firma se ale také nebrání

přijímání nových zaměstnanců, kteří mohou být zdrojem nových nápadů.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 BENCHMARKING

Nejprve byl benchmarking orientován na porovnávání a měření dílčích činností. Později

byl aplikován i na výkonnost organizačních jednotek nebo firem. V současné době

je benchmarking na celém světě uznáván jako efektivní a účinná metoda učení se z praxe.

(Nenadál, Vykydal a Halfarová, 2011, s. 11)

Všeobecné příčiny realizace benchmarkingu

Interní podněty Externí podněty

 stanovení vysokých cílů pomocí

celkové strategie a politiky

organizace,

 nutnost získání informací

o výkonnosti přímé a nepřímé

konkurence,

 potřeba zlepšování v určitých

oblastech,

 informovanost o zaostávající

výkonnosti společnosti.

 změny v poţadavcích účastněných

stran,

 neustále se rozvíjející konkurence,

 úpravy v legislativě, nutící firmy ke

změnám.

Zdroj: Nenadál, Vykydal a Halfarová, 2011, s. 12

Tab. 1. Příčiny realizace benchmarkingu

Definice benchmarkingu: „Je to technika v jejímţ rámci organizace měří svou výkonnost

v porovnání s organizacemi, které představují světovou špičku, poznávají, jak tyto

organizace světové výkonnosti dosáhly, a vyuţívají získaných informací k zlepšování své

vlastní výkonnosti.“ (Nenadál, Vykydal a Halfarová, 2011, s. 14)

Další definice tentokrát z anglické literatury: „A method of measuring and improving our

organization by comparing ourselves with the best.“ (Stapenhurst, 2009, s. 18)

Benchmark je ukazatelem výkonnosti firmy, jehoţ úroveň se pokusí firma v různých

oblastech překonat. Benchmarking je proces, který je realizován za pomoci vrcholového

managementu společností, které se chtějí zlepšit. Bez trvalé podpory vrcholového vedení

není úspěšný. Získáváme při něm informace, ţe některé firmy jsou úspěšnější a tím

budeme kritičtější ke své vlastní dosavadní práci, ve které dosud nebyly ţádné

významnější rezervy. (Nenadál, Vykydal a Halfarová, 2011, s. 13)

Pravidelnou realizací benchmarkingového projektu dokáţe firma předcházet moţným

potíţím a nečekaným situacím. Cílem benchmarkingu je dosaţení nejvyšší moţné úrovně
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v rámci porovnávaného odvětví a zlepšení tak celkového postavení firmy na trhu.

K dosaţení trvalého zlepšení se benchmarking provádět téměř nepřetrţitě. (Soukalová,

2005, s. 26)

Typy benchmarkingu:

 Výkonový

o je zaměřen na měření výkonových parametrů, např. výkon motoru,

montáţní linky nebo celkové společnosti. Zabývá se tedy hmotným

objektem.

 Funkcionální

o měření efektivnosti a porovnávání jednotlivých funkcí konkrétních firem.

 Procesní

o vyznačuje se souborem aktivit, které se porovnávají a měří u určitého

procesu společnosti. Zaměřují se na vyuţívané postupy vykonávaných

určitých typů prací a na výkonnost porovnávaných procesů. (Nenadál,

Vykydal a Halfarová, 2011, s. 21–23)

1.1 Interní benchmarking

Je prováděn v rámci jedné společnosti mezi vybranými organizačními jednotkami,

které vytvářejí stejné nebo alespoň podobné produkty nebo sluţby. Hlavní úkol spočívá

v nalezení nejlepšího vnitřního postupu výkonnosti. Interní benchmarking je zaloţen na

metodě poznaní nejlepší praxe ve vlastní společnosti. Doba interního benchmarkingu

je mnohem kratší neţ externí. Výhodou je účinné sniţování neţádoucích rozdílů

v jednotlivých organizačních jednotkách. Nevýhoda této metody spočívá v menší

pravděpodobnosti nalezení nejlepší praxe ve vlastní organizaci. (Nenadál, Vykydal

a Halfarová, 2011, s. 24–25)

1.2 Externí benchmarking

Zahrnuje činnosti, v nichţ je partnerem srovnávání jiná společnost. Podstatné je získání

zkušeností od těch nejlepších. Nalezení vhodného partnera pro tuto analýzu není vţdy

jednoduché, zvláště pokud se jedná přímé konkurenty v rámci oboru podnikání. (Nenadál,

Vykydal a Halfarová, 2011, s. 25)
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Vyuţívané přístupy:

 Veřejně dostupné zdroje:

o internet, katalogy nebo časopisy.

 Databáze:

o umoţňují porovnání velkého mnoţství firem v rámci celkové výkonnosti

a organizace, která benchmarking provozuje, má k těmto databázím přístup.

Jsou účelově vytvářeny speciálními organizacemi, na komerční bázi.


[…]


Grada, 2007. ISBN 978-80-247-1359-5.

4. KOUBEK, Ladislav. Praktická psychologie pro manaţery a personalisty. Vyd.

1. Brno: Motiv Press, 2014. ISBN 978-80-87981- 12-2.

5. MĚRTLOVÁ, Libuše. Řízení lidských zdrojů a lidského kapitálu firmy. Vyd.

1. Brno: Akademické nakladatelství CERM, 2014. ISBN 978-80-7204-907-3.

6. NENADÁL, Jaroslav, David VYKYDAL a Petra HALFAROVÁ.

Benchmarking: mýty a skutečnost: model efektivního učení se a zlepšování.

Vyd. 1. Praha: Management Press, 2011. ISBN 978-80-7261-224-6.

7. SOUKALOVÁ, Radomila. Benchmarking jako informační zdroj o konkurenci:

Benchmarking - the information resource about competition. Zlín: Univerzita

Tomáše Bati ve Zlíně, 2005. ISBN 80-731-8247-5.

8. STAPENHURST, Tim. The benchmarking book: a how-to-guide to best

practice for managers and practitioners. Amsterdam: Elsevier Butterworth-

Heinemann, 2009. ISBN 978-0-7506-8905-2.

9. TRACY, Brian. Zaměstnejte ty nejlepší lidi a udrţte si je: 21 jednoduchých,

osvědčených a ihned pouţitelných technik. Vyd. 1. Praha: Synergie, 2015.

ISBN 978-80-7370-433-9.

10. ZAMAZALOVÁ, Marcela. Marketing. 2., přeprac. a dopl. vyd. V Praze: C.H.

Beck, 2010. Beckovy ekonomické učebnice. ISBN 978-80-7400-115-4.

11. PEJCALOVÁ, Kateřina. Analýza zaměstnaneckých výhod ve společnosti

Automotive Lighting, s. r. o. Brno, 2012. Diplomová práce. Vysoká škola

ekonomická v Praze. Vedoucí diplomové práce Zuzana Dvořáková.

12. VLKOVÁ, Silvie. Zaměstnanecké výhody. Brno, 2008. Diplomová práce.

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně. Vedoucí diplomové práce

Ing. Jiří Duda, Ph. D.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 93

SEZNAM INTERNETOVÝCH ZDROJŮ

1. Příručka best practice [online]. 2010, s. 57 [cit. 2016-04-19]. Dostupné z:

https://www.kr-zlinsky.cz/spoluprace-kraju-na-rozvoji-zamestnancu-cl-

1757.html

2. Měsíční statistická zpráva. In: portal.mpsv.cz [online]. 2016, s. 8 [cit. 2016-04-

19]. Dostupné z: https://portal.mpsv.cz/upcr/kp/olk/statistiky/OLkraj2015.pdf

3. HELLA AUTOTECHNIK NOVA, s. r. o.. hella.com [online]. 2016 [cit. 2016-

04-15]. Dostupné z: http://www.hella.com/hella-cz/index.html?rdeLocale=cs

4. Urbanist web. img.weburbanist.com [online]. 2016 [cit. 2016-04-15]. Dostupné

z: http://img.weburbanist.com/wp-content/uploads/2008/06/guerilla-marketing-

example.jpg

5. Isuu. ismu.com [online]. 2016 [cit. 2016-04-15]. Dostupné z:

https://issuu.com/automotivelightingcz/docs/casopis_alumen

6. Varroc Lighting Systems. varroc.cz [online]. 2016 [cit. 2016-04-15]. Dostupné

z: http://www.varroc.cz/o-nas-2.html

7. Barum Continental. continental-corporation.com [online]. 2016 [cit. 2016-04-

15]. Dostupné z: http://www.continental-corporation.com/www/hr_cz_cz/

8. Honeywell. honeywell.jobs.cz [online]. 2016 [cit. 2016-04-15]. Dostupné z:

http://honeywell.jobs.cz/

9. Facebook. facebook.com [online]. 2016 [cit. 2016-04-15]. Dostupné z:

https://www.facebook.com/SkodaAutoKariera/?fref=ts

10. Automotive Lighting. al-lighting.cz [online]. 2016 [cit. 2016-04-15]. Dostupné

z: http://www.al-lighting.cz/cs

11. TPCA. kariera.tpca.cz [online]. 2016 [cit. 2016-04-15]. Dostupné z:

http://kariera.tpca.cz/

12. ŠKODA AUTO. skoda-kariera.cz [online]. 2016 [cit. 2016-04-15]. Dostupné

z: http://www.skoda-kariera.cz/

13. Hyundai. kariera-hyundai.cz [online]. 2016 [cit. 2016-04-15]. Dostupné z:

http://www.kariera-hyundai.cz/

https://www.kr-zlinsky.cz/spoluprace-kraju-na-rozvoji-zamestnancu-cl-1757.html
https://www.kr-zlinsky.cz/spoluprace-kraju-na-rozvoji-zamestnancu-cl-1757.html
http://www.hella.com/hella-cz/index.html?rdeLocale=cs
http://img.weburbanist.com/
http://img.weburbanist.com/wp-content/uploads/2008/06/guerilla-marketing-example.jpg
http://img.weburbanist.com/wp-content/uploads/2008/06/guerilla-marketing-example.jpg
http://www.varroc.cz/o-nas-2.html

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 94

SEZNAM POUŢITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

THP Technicko-hospodářský pracovník

HAN HELLA AUTOTECHNIK NOVA, s. r. o.

AL Automotive Lighting, s. r. o.

TPCA Toyota Peugeot Citroën Automobile Czech, s.r.o.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 95
