## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vedoucí/oponent BP:

Ak. rok:

Diana Kovářová

Mgr. Iva Bursová MBA

2015/16

Téma BP:

**Benchmarking personálního marketingu HELLA AUTOTECHNIK NOVA, s.r.o.**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 9
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 7
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 9
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>50</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Autorka věnovala veliké úsilí sběru potřebných dat u vhodně zvolených firem. Se závěry práce je možné se plně ztotožnit. Práce přinesla organizaci řadu podnětných informací. Malou oblastí na zlepšení je to, že se v práci ještě více nevěnovala oblastem na zlepšení, i když řada z návrhů společnost jistě uplatní při tvorbě HR strategie na následující obchodní rok.

### **Otázky k obhajobě:**

Jaké metody personálního marketingu by autorka práce volila jako vhodné pro jednotlivé cílové skupiny – dle generací – X,Y,Z?

Setkala se autorka při přípravě práce s některými metodami a formami personálního marketingu uváděnými v zahraniční literatuře či v zahraniční praxi, které doposud nebyly implementovány u zaměstnavatelů na území České republiky a byly by vhodnou inspirací?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP NENÍ plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 11.5.2016

.....
podpis hodnotitele BP